
Vi på Vänsterpartiet
i Storstockholm



Välkommen till Vänsterpartiet
Alla anställda på Vänsterpartiet är en del av partiet och den rörelse 
som vi bygger tillsammans. Oavsett om det är i kommunen, regionen, 
riksdagen eller distriktet så verkar vi för ett samhälle för alla och inte 
bara några få. Ett samhälle som präglas av medmänsklighet, solidaritet 
och rättvisa. Vänsterpartiet växer så det knakar. Vänsterpartiet har ca 
25 000 medlemmar.

Ideologi
Vänsterpartiet är ett socialistiskt och feministiskt parti. Vi är en del av 
arbetarrörelsen och kvinnorörelsen, internationellt och i Sverige. Men 
Vänsterpartiet är också ett grönt parti. Vi anser att samhället snarast 
måste anpassas till de gränser som sätts av planetens faktiska resurser. 
Partiets politik och verksamhet bestäms av vårt mål: ett socialistiskt 
samhälle grundat på demokrati, jämlikhet och solidaritet, ett samhälle 
befriat från klass-, köns- och etniskt förtryck, ett rättvist och ekologiskt 
hållbart samhälle där kvinnor och män bygger sin egen framtid i frihet 
och samverkan.

Styrning
Kongressen är Vänsterpartiets högsta beslutande organ och samman- 
kallas vartannat år. Det är kongressen som fattar beslut om parti- 
programmet och stadgarna. Partistyrelsen och partiordförande väljs av 
kongressen och är de som ska verkställa kongressbesluten. Verk- 
ställande utskottet träffas ofta och sköter det dagliga arbetet.
Medlemmarna i partiets omkring 300 partiföreningar utser ombud till 
kongressen. Vänsterpartiet är uppdelat i 25 distrikt där varje distrikt leds 
av en styrelse. Distriktet organiserar de lokala partiföreningarna.





Distriktet
Vänsterpartiet Storstockholm har 25 partiföreningar i länets kommuner, 
16 föreningar i Stockholms stadsdelar och 10 branschföreningar. Di-
striktsexpeditionen är det organisatoriska navet som samordnar arbetet 
och bistår alla föreningar och grupper med material, kunskap, råd, stöd 
och inspiration.

Vilka jobbar här?
På distriktsexpeditionen arbetar 11 personer varav en är heltidsarvode-
rad som distriktsordförande. Kanslichefen leder det vardagliga arbetet 
på uppdrag av distriktsstyrelsen och dess verkställande utskott. 

Hur jobbar vi?
Våra huvuduppgifter är att utifrån beslut på årskonferensen och i di-
striktsstyrelsen hjälpa alla aktiva medlemmar i föreningar, nätverk, 
utskott, arbetsgrupper och styrelser att kunna göra ett så bra arbete för 
partiet som möjligt. Vi håller utbildningar och kurser i såväl politiska 
som organisationsfrågor och hjälper till med events, möten och demon-
strationer. 

Det här hjälper vi våra föreningar och kommungrupper med
Ombudsmän: Distriktets ombudsmän finns främst till för föreningarna 
i det vardagliga politiska arbetet. Vi stöttar med att bolla idéer och bistå 
med tips och stöd. 
Kommunikation: Vi bistår med hjälp med t.ex. hemsidan, arbete i soci-
ala medier, layout och liknande.
Tryck och grejer: I distriktets lokaler finns både ett eget tryckeri och 
ett lager med material som kan behövas för olika möten och event. 
Ljudutrustning, fanor, banderoller och el-cyklar är bara några av de 
mest populära grejerna. Tryckeriet nås på tryckeriet.storstockholm@
vansterpartiet.se
Annat stöd: Vid behov hjälper även till med t.ex. ekonomihantering, 
arbetsgivarfrågor, konflikthantering eller annat mer extraordinärt när det 
finns behov hos våra lokala föreningar och grupper. 



Möteslokaler: På Kungsgatan 84 finns även Kafé Marx som är vår mö-
teslokal med plats för upp till 80 personer samt den nya lokalen Porten 
som tar ungefär 20 personer. Lokalerna passar till allt från konferenser, 
utbildningar, möten till kulturevenemang, seminarier och fester. Loka-
lerna är tillgänglighetsanpassade.

Så funkar organisationen
Distriktsårskonferensen (DÅK) hålls vartannat år, nästa går av stapeln 
2021. Där samlas ombud från partiföreningarna för att välja ny distrikts-
styrelse och fastställa verksamhetsplan för de kommande två åren. Di-
striktsstyrelsens (DS) roll är att utveckla partiets politik i frågor som rör 
distriktet och leda och utveckla distriktet politiskt och organisatoriskt. 
DS väljer inom sig ett Verkställande utskott (VU) och även en del andra 
utskott så som internfeministiska-, fackliga- och antirasistiska utskottet. 
Distriktet fungerar också som samordnare mellan det lokala, regionala 
och riksövergripande arbetet och arrangerar regelbundet träffar för poli-
tiker och andra förtroendevalda i organisationen.



Stadshuset
I Stockholms stad sitter Vänsterpartiet i opposition. Vi fick 13 % av 
väljarnas röster i kommunvalet 2018 och är det tredje största partiet i 
Stockholm. Under förra mandatperioden styrde vi Stockholm tillsam-
mans med S, MP och Fi. Stockholms stad styrs idag av M, L, C, KD och 
MP.

Vilka jobbar här?
På Vänsterpartiets kansli i Stadshuset jobbar nio anställda och fem 
folkvalda politiker. Arbetet leds av kanslichefen och politiken styrs av 
de förtroendevalda. 

Hur jobbar vi?
Vi jobbar med lokalpolitiska frågor som rör kommunen, hit hör väl-
färdsfrågor som utbildning, omsorg och kultur. Det finns även flera 
tekniska nämnder och bolagsstyrelser som trafik, bostäder m.m.
Arbetet bedrivs av politiker som ansvarar för den politiska utveckling-
en, borgarrådssekreterare som är sakkunniga inom sina respektive om-
råden, kommunikatörer/pressekreterare som för ut vårt arbete i media 
samt en administratör.



Så funkar kommunen
Det högst beslutande organet i Stockholms stad är Kommunfullmäktige 
(KF) där Vänsterpartiet har 13 mandat (av 101). Kommunfullmäktige 
har sammanträde ungefär var tredje måndag. 

De förtroendevalda i kommunfullmäktige beslutar om mål och riktlinjer 
för Stockholms stads verksamheter och kommunstyrelsen ansvarar för 
att besluten genomförs. Det dagliga arbetet styrs av olika nämnder och 
bolagsstyrelser. De högsta politikerna i staden kallas borgarråd (motsva-
rande kommunalråd) t.ex. äldreborgarråd.

Varje borgarråd i majoriteten är chef för en rotel som är en avdelning 
med ansvar för ett visst verksamhetsområde, t.ex. trafikroteln, de i 
opposition kallas enbart oppositionsborgarråd. Partierna kan även ha 
arvoderade politiker på del- eller heltid på respektive kansli. Vi i Vän-
sterpartiet har ett oppositionsborgarråd, två interna gruppledare med 
ansvar för att leda och inkludera alla 120 fritidspolitiker samt två arvo-
derade politiker. 

Läs mer på: https://start.stockholm/om-stockholms-stad



Regionen
I Region Stockholm sitter Vänsterpartiet i opposition. Vi fick 10,5 % av 
väljarnas röster i landstingsvalet 2018 och är det tredje största partiet 
i regionen. Sedan valet 2006 har M, L, KD och C styrt det dåvarande 
landstinget. Vid landstingsvalet 2018 valde MP att byta sida och till-
sammans med de borgerliga partierna bildar de den blågröna majorite-
ten. Landstinget blev Region Stockholm den 1 januari 2019.

Vilka jobbar här?
På Vänsterpartiets kansli i Region Stockholm jobbar vanligtvis sju an-
ställda, regionrådet och nu två gruppledare som delar på det interna och 
externa arbetet. Arbetet leds av kanslichefen och politiken styrs av de 
förtroendevalda och en utsedd gruppstyrelse.

Hur jobbar vi?
Regionen ansvarar för Stockholms hälso- och sjukvård inklusive tand-
vård samt kollektivtrafik och regionplanering. Region Stockholm bidrar 
även till kulturen i länet.
 
Arbetet bedrivs av politiker som ansvarar för den politiska utveckling-
en, kanslichef samt biträdande, politiska sekreterare som är sakkunniga 
inom sina respektive områden, samt pressekreterare som för ut vårt 
arbete i media. Flera av de anställda har blandade tjänster och uppdrag 
beroende på behovet. 

Regiongruppen består av ett stort antal förtroendevalda för Vänsterpar-
tier som sitter i regionens olika nämnder och beredningar. Ungefär en 
gång i månaden ses hela gruppen för internt möte. Regionfullmäktige 
har vanligtvis sammanträde en gång i månaden och webbsänds på sll.se 



Så funkar regionen

Det högsta beslutande organet i regionen är Regionfullmäktige som har 
sammanträde ungefär var tredje vecka. Regionfullmäktige består av 149 
ledamöter varav Vänsterpartiet har 16. 

Region Stockholm är ett svenskt landsting som omfattar Stockholms 
län, med 26 primärkommuner och 2 371 774 invånare. Region Stock-
holm ansvarar, liksom andra landsting, främst för samhällets offentligt 
finansierade hälso- och sjukvård och kollektivtrafik.

 

Läs mer på: www.sll.se/politik/politiska-organ



Samverkan i Storstockholm
Vi samverkar på många olika sätt för att utbyta information, samarbete 
och utveckla politik och arbetssätt.

Kanslicheferna på distriktet, regionen, Stockholms stad och parti- 
kansliet träffas regelbundet för att avhandla aktuella frågor.

Infogruppen är en grupp med syfte att samordna kommunikationen 
och kampanjstrategier i Storstockholm. Här ingår alla pressekreterare 
och kommunikatörer från stadshuset, regionen och distriktet samt någon 
från partikansliets kommunikationsenhet.

Regionala rådet är möten där regiongruppens politiker, distriktssty-
relsen, gruppledare i kommuner och Stockholms stadsdelar samt för-
eningsordföranden med fokus på viktiga frågor och kampanjer som rör 
hela regionen, arrangeras en gång per termin.

Representantskapet för Stockholms stad är möten där ombud från de 
16 partiföreningarna i Stockholms stad träffas och fattar beslut kring 
frågor som rör Stockholms kommunpolitik.

Distriktsträffar arrangeras av partikansliet en gång per termin för alla 
anställda i hela landet.
 
Funktionärsträffar arrangeras även för alla anställda i distriktet med 
jämna mellanrum.

Ordförande- och gruppledarträffar en träff för alla partiföreningsord-
förande och gruppledare i länet. Kallas till ett par gånger per termin för 
att diskutera olika politiska frågor och samverka.



Kanaler & länkar att ha koll på 
Dela och gilla Vänsterpartiet Storstockholm – Facebookgrupp för att 
öka spridningen på våra sociala medier.  

Funktionärer och organisatörer i Vänsterpartiet – Facebookgrupp 
där funktionärer, organisatörer och andra med uppdrag i Vänsterpartiet 
kan dela med sig av tips med mera (rikstäckande).

Anställda inom Vänsterpartiet - Facebookgrupp för anställda i hela 
landet (rikstäckande).

VIPS: Nyhetsbrev från partikansliet till alla förtroendevalda och an-
ställda i hela partiet, utkommer ca 1 ggr/månad.

Veckobrevet: Nyhetsbrev till alla förtroendevalda och anställda i di-
striktet, utkommer varannan vecka.

Brev från Jonas: Nyhetsbrev till alla medlemmar i hela landet.

Medlemsbrevet: Nyhetsbrev till alla medlemmar i distriktet. Går från 
hösten 2020 i två varianter, en till stockholms stad och en till länet i 
övrigt. Röda Röster medföljer till medlemmar i Stockholms stad.

RÖTT: Medlemstidning för hela landet

Stilguiden – är partiets centrala sida för Vänsterpartiets grafiska utseen-
de. Här kan du hitta logotyp, mallar för olika typer av kommunikation 
samt en bild samt ett verktyg för att göra bilder till sociala medier.



Politisk ordlista
A
Acklamation: beslut fattas utan omröstning muntligt.
Ajournering: uppskjuta förhandling eller sammanträde till ett senare 
tillfälle.
Allmän handling: inkommen eller upprättad handling som förvaras hos 
myndigheten.
Allmänna val: val som sker i hela landet, som val till kommunfullmäk-
tige, landstings-/regionfullmäktige och riksdag.
Arvode: ekonomisk ersättning för politiskt utfört arbete. Årsarvodet är 
densamma varje månad och på denna beräknas partiskatten. Utöver det-
ta får man sammanträdesarvode om man närvarar vid ett sammanträde.
Avslå ärendet: att avgöra ärendet i sak genom att säga nej till det som 
begärs.

B
Beredning: att förbereda, utreda och skapa beslutsunderlag i ett ärende.
Bordläggning: beslut att skjuta upp debatt och beslut i ett ärende till 
nästkommande sammanträde, ärendet får inte tillföras något nytt.
Borgarrådsberedning (BB): i Stockholm sitter alla majoritetens och 
oppositionens borgarråd i borgarrådsberedningen som är den verkstäl-
lande ledningen under kommunstyrelsen.

D
Dagordning: förteckning över ärenden som ska behandlas vid ett sam-
manträde; föredragningslista.
Delegera: överlåta arbete och beslutsrätt till någon annan.
Diarium: register över allmänna handlingar som kommit in till eller 
upprättats hos en myndighet.



E
Ersättare: vald ersättare för ordinarie ledamot i nämnd/styrelse.
Expedierats: handling har sänts iväg till någon utanför myndigheten.

F
Facknämnd: nämnd som arbetar inom ett ämnesområde och har över-
gripande ansvar t.ex. socialnämnden, äldrenämnden.
Fråga: en fråga som ställs i kommunfullmäktige. Frågan ställs till an-
svarigt borgarråd. Den som frågar och den tillfrågade får delta i debat-
ten.
Föredragande: den som i fullmäktige, nämnd eller styrelse presenterar 
ett ärende.
Föredragningslista: förteckning över ärenden som ska behandlas vid 
ett sammanträde; dagordning.
Församling: till exempel folksamling, möte, kongress, stämma, riks-
dag.
Förslag till beslut (FTB): en skrivelse med ett förslag till vad nämnden 
ska besluta i ett ärende. Oftast lägger förvaltningen ett förslag till beslut, 
vill man ej instämma i detta lägger man ett eget ”FTB”; reservation.
Förtroendevald: person som fått sitt politiska uppdrag av väljarna eller 
av en politisk församling.
Förvaltning: finns under varje nämnd och där arbetar opolitiska tjäns-
temän.

H
Handläggare: tjänstemän som bereder och presenterar ett ärende och 
skriver förslag till beslut.
Hemställa: föreslå.



I
Inkommen: när handling anlänt till myndigheten eller kommit behörig 
tjänsteman tillhanda.
Interpellation: fråga som ställs i kommunfullmäktige till borgarråd, 
man får ett skriftligt svar och efter detta en debatt i fullmäktige om 
frågan.

J
Justera: slutligt godkännande av hur ett dokument ska formuleras; 
granska och skriva under.
K
KF/KS kansli: kansliet är kommunfullmäktiges och kommunstyrelsens 
serviceorgan som bland annat ansvarar för den formella granskningen 
av ärenden, beslutsunderlag och sekretariatsuppgifter åt kommunfull-
mäktige, dess valberedning, kommunstyrelsen, beredningar, utskott och 
råd.
Kommunalskatt: betalas av varje fysisk person i den kommun där han/
hon är mantalsskriven. Den är en proportionell inkomstskatt.

L
Ledamot: vald ordinarie representant i exempelvis kommunfullmäkti-
ge, kommunstyrelsen eller i någon nämnd/styrelse.

M
Mandat: uppdrag att vara representant; exempelvis inneha en plats i 
kommunfullmäktige.
Mandatperiod: den tidsperiod för vilken man är vald.
Minoritetsåteremiss: om minst en tredjedel av närvarande ledamöter i 
kommunfullmäktige begär det ska ett ärende återremitteras. En motive-
ring ska alltid anges och kan t.ex. vara att oppositionen anser att ärendet 
inte är tillräckligt berett. 



Motion: skriftligt förslag från en eller flera ledamöter.
Myndighet: nämnd eller styrelse i kommunen.

N
Nämnd: består av politiskt valda förtroendemän; kan även kallas styrel-
se.

O
Offentlighetsprincipen: rätt att ta del av allmänna handlingar; rätt till 
insyn och kontroll i myndigheternas verksamhet.

P
Presidium: ordförande och en eller flera vice ordförande; ledning.
Proportionell: avpassad; exempelvis mandat i församlingen.
Proposition: ett från ordföranden framställt förslag till beslut vid om-
röstning. (i fullmäktige, i kommunstyrelsen eller i nämnderna)
Protokoll: skriftlig redogörelse för vad som händer under ett samman-
träde.
Protokollsanteckning: särskilt uttalande som biläggs protokoll.

R
Remiss: inhämtande av synpunkter från andra myndigheter, instanser.
Reservation: den som muntligt eller skriftligt reserverar sig mot ett 
beslut markerar sitt ogillande.
”Rödlappat” ärende: ett ärende som behandlas samma dag i både BB 
och KS.
Röstlängd: förteckning över röstberättigade personer.
Rösträtt: röstberättigad är svensk medborgare som fyller 18 år senast 
på valdagen och finns upptagen i en röstlängd. Utländska medborgare 
som bott i Sverige i tre år och fyllt 18 år har rösträtt i kommunal- och 
landstingsval, men inte i riksdagsval.



S
Särskilt uttalande (SU): redovisning av synpunkter, uppfattning men 
utan förslag till beslut.
Suppleant: Ersättare.

T
Tjut/Tjänsteutlåtande: tjänsteskrivelse med sammanfattning, besluts-
underlag och förslag till beslut.

U
Upprättad: handling som sänts iväg till någon utanför myndigheten 
eller det ärende handlingen hör till har slutbehandlats eller handlingen 
har justerats av myndigheten eller på annat sätt färdigställts.

V
Valkrets: ett geografiskt område för vilket ett bestämt antal mandat 
(platser) ska fördelas mellan partierna.
Votering: omröstning - begärs innan beslut fattats.

Y
Yrkande: förslag till beslut på sammanträdet.

Å
Återremiss: beslut att sända tillbaka ett ärende för fortsatt beredning.

Ö
Överklagande: ett beslut som tagits kan normalt överklagas till högre 
instans för förnyad prövning i sak eller för en ren laglighetsprövning.



Politik i Sverige: 101
I Sverige finns tre politiska nivåer. Sveriges riksdag fattar beslut på 
nationell nivå. På regional och lokal nivå styr regioner (f.d. landsting) 
respektive kommuner. Utöver dessa tre finns även den europeiska nivån, 
EU. Val sker var fjärde år till både riksdag, kommun och region, EU-val 
är det var femte år. 

Nationell nivå - riksdag
Riksdagen och dess 349 ledamöter stiftar lagar, beslutar om statens 
inkomster (skatt) och utgifter. Ansvarar för: vägar, järnvägar och flyg-
platser, polis och domstolar, universitet och högskolor.

Regional nivå - regioner (landsting)
Sveriges har 21 regioner som styrs genom egna parlament – region-
fullmäktige. Regionerna har egen beskattningsrätt och beslutanderätt. 
Ansvarar för: hälso- och sjukvård, tandvård, kollektivtrafik.

Lokal nivå - kommuner
Sveriges har 290 kommuner som styrs genom egna parlament – kom-
munfullmäktige. Kommunerna har egen beskattningsrätt och beslutan-
derätt. Ansvarar för: förskolor, grund- och gymnasieskolor, socialtjänst, 
äldre¬omsorg.

Europeisk nivå - Europaparlamentet
Europaparlamentet är en av EU:s två lagstiftande institutioner, de 705 
ledamöterna väljs i direkta och allmänna val vart femte år. Ansvarar för: 
Att stifta Europeiska lagar, utöva kontroll och besluta om EU-budgeten. 
I EU-parlamentet tillhör Vänsterpartiet partigruppen GUE/NGL.







KONTAKT 

Storstockholm 
Epost: storstockholm@vansterpartiet.se 
Telefon: 08-654 13 10  
Postadress: 
Vänsterpartiet Storstockholm 
Box 126 60 
112 93 Stockholm 
Besöksadress: Kungsgatan 84 
Webb: storstockholm.vansterpartiet.se 
Facebook: VansterpartietStorstockholm 

Stadshuset 
Epost: stockholmsvanstern@stockholm.se 
Telefon: 08-508 29 000 (växel) 
Postadress: 
Vänsterpartiet 
Stadshuset 
105 35 Stockholm
Besöksadress: Ragnar Östbergs plan 1
Webb: stockholmsstad.vansterpartiet.se 
Facebook: stockholmsvanstern 

Regionen
Epost: vanster.politik@sll.se 
Telefon:  08-737 25 00 (växel) 
Postadress: 
Vänsterpartiet Region Stockholm 
Box 225 50 
104 22 Stockholm
Besöksadress: Hantverkargatan 45 
Webb: sll.vansterpartiet.se 
Facebook: VregionSthlm


